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Бор бөлүп чыгаруучу жана тешиктүү беттер үчүн 
арналган тунук сиңирүүчү грунт: шпаклёвка, штукатурка, 
бетон, гипс, кирпич, таза / бош жыгач беттери. Жалпы курулуш 
жана сырдоо иштерине даярдоонун милдеттүү баскычы болуп 
саналат. Кургандан кийин жогорку бекемдөөчү касиетке 
ээ тунук пленканы түзөт. Боёктун чыгымын азайтат жана 
келечектеги жабуунун бекемдигин камсыздайт.

ГРУНТ ПРАЙМЕР

Даярдоо деңгээли: Q3
Негиз таза, кургак жана бекем болушу керек. Үгүлүп жаткан жана сыйрылып 
жаткан эски жабууларды алып салуу, ажыраган жерлерди тазалоо зарыл. 
Чуңкурлар, жылмалоочу шаймандын издери, тырмоолор, шаймандын издери, 
дөңсөлөр жана көлөкөлөр болбошу керек.

Колдонуудан мурда жакшылап чайкоо керек!
Грунт Праймерди 5-15% өлчөмүндө суу менен суюлтууга болот.

Суюлтулган материал сакталбайт, бир жумуш мезгилинин 
ичинде колдонулушу керек. Куралдар жылуу самындуу суу 
менен тазаланат.

Ным грунттун үстүнө боёк колдонулса, боёк катмарында 
кракелюр (жарыкчалар) пайда болушу мүмкүн. Грунт катмары 
колдонулгандан кийин 5 күндөн кечиктирбей сырдоо иштерин 
баштоо сунушталат. Болбосо бетинде жаңы курулуш чаңы жана 
кир топтолушу мүмкүн.

БЕТТИ ДАЯРДОО

Сырдоонун алдында грунт катмары объекттин температуралык 
шарттарын эске алуу менен толук кургашы керек. Грунтту кеминде 24 саат 
кургатуу керек.

СУНУШТАР
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Катмарлар арасындагы кургатуу убактысы: 6-8 саат 
Толук кургашы: 24-48 саат

Орточо түгүнүн узундугу 10 мм болгон полиакрил же велюр валик колдонуу 
сунушталат. Бир калыпта катмар кылып сүйкөңүз, агып кетүү, коюулануу 
жана бош жерлер болбошу керек. Куралды бетке кыспаңыз, материалды 
үнөмдөбөңүз. Суюлтуу менен боёк чачкыч аркылуу колдонууга да болот. 
Сунушталган соплонун өлчөмү: 1.3-1.5 мм

Кирпич, гипс жана жыгачты иштетүү үчүн макловица щёткасын колдонуп, 
грунтту тегерек кыймылдар менен сүртүңүз. Кыйын жана өтө сиңирүүчү 
беттер менен иштегенде Грунт Праймерди эки катмар менен, “ным үстүнө 
ным” ыкмасы аркылуу колдонуу сунушталат. Гипстен жасалган 
декоративдүү элементтерди даярдоо үчүн Грунт Праймерди 50% суу менен 
суюлтуп, эки катмар менен колдонуу керек.
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